
ORÇAMENTO

Freguesia de Covoada

Ano: 2018

Orç. após a alteração no 1

(Unidade. EUR)

Tata! Cap.

ORÇAMENTO DAS RECEITAS

RECEITAS CORRENTES

01 Impostos directos

01 02 Outros

01 02.02 Imposto mumcipal sobre Imóveis

04 Taxas. multas e outras penalidades

04.01 Taxas

04.01.23 Taxas especíncas das aularquwas locais

04 01.23 04 Canideos

04.01.2339 Outras

0401239939 Outras

as Rendimentos da proprledade

05.10 Rendas

05.10.04 Edifícios

06 Transferências correntes

05.03 Admwmsiraçâo central

06.03.01 Estado

0003.01.04 Fundo de Fmanmamenm das Freguesias

06.03.06 Estado — Participação comumiána em projectos coimanciados

05.04 Admwmstraçàa regional

06 04.01 Regwão Autónoma dos Açores

& 06 04.01 01 DRH - Direção Regional da Habmação

; 06 04.01 02 DROAP - Direção Regional da Organização de Admmístração Pública

06 04.01 03 SREAT-Secreíaria Regional da Energia, Ambiente e Turismo

06 05 Admmistraçâo local

06.05.02 Regwão Autónoma doS Açores

06.05.0201 Municímcs

4 675.00

250.00

120.00

1 200,00

29 735.00

1025100

3 599,01

1 805,00

2 600,00

83 438,80

131 832,41

4 675.00

370,00

1 zoom

111 462,41

Pág 1 das



ORÇAMENTO

Freguesia de Covoada

Ano: 2018

Orç. após a alteração no 1

(Unidade EUR)

4:X'laotal Cap. _

08

08.01

09.01.99

08.01.9999

09

09.01

09.01.10

16

1601

16.01.01

Outras receitas correntes

Outras

Outras

Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

Venda de bens de investimento

Terrenos

Famílias

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Saldo da gerência anterior

Sama orçamental

Na passa do serviço

TOTAL DO ORÇAMENTO DAS RECEITAS

14 125,00

500,00

10 553,70

14 125,00

500, 00

500,00

10 553,70

10 553,70

142 886,11
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ORÇAMENTO

Freguesia de Covoada

Ano: 2018

Orç. após a alteração na 1

[Unidade. EuR)

Total can.

ORÇAMENTO DAS DESPESAS

DESPESAS CORRENTES 118 322,10

01 Despesas com o pessoal 9 231,00

01.01 Remunerações cenas e permanentes

01.01.01 Titulares de órgãos de Soberania e membros de ÓrgãOS aUÍÉPqUÍCOS 5 573,00

01.01.07 PESSOÉ em regime de ÍaVSÍa OU avença 1.00

01.02 Abono; variávews eu eventuals

. 01,02 13 Outros suplementos & DfémÍDS

01.02.1303 Sanhas de presença dos membros da assemblela de (reguesra 660,00

m .03 Segurança SocAal

os .as os Contribmçõss para a segurança soma

01 03.05.03 OUUGS 2,00

01.03.09 Seguros

mas 09 01 Seguros de amantes no lrabalho e doenças pranssmnais 1.00

oz Aquisição de bens e serviços 99 385.10

02.01 Aquiswção de bens

02.01.01 Maténas—pnmas E subsidiárias 10.110

02 01 02 Cambuslívews e íubríncanles

02.01.0201 Gasmina 262,00

0201.02.02 Gasóleo 3 900,00

02.01.02 99 011th 100.00

02 01.03 Mumçãas, SXDÍOSWOS e artifícios 397,00

02.01.04 mepeza e higiene 550,00

02.01.05 Alimentação - ReÍEWÇÚES OOH'ECCÍOHBÚES 4 000.00

02.01 05 Ahmenlação - Géneros para CDHÍECGWDHBV 1 255,00

02 01.07 Vestuário e anigos pessoais 355,00

02.01.08 Materíaí de escritório 550,00

02.01.09 Produtos químicos e farmacêuticos 100,00
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ORÇAMENTO

Freguesia de Covoada

Ano: 2018

Orç. após a alteração no 1

(Unmade' sun)

Código '“ Doação . Tata! Cap.
0 * .. Y, ,

02.01.14 Outro material - Peças 0000

02.01.15 Prérmos. condecorações e Menas 1 500.00

02.01 17 Ferramentas e utensílios 150.00

02 01 19 Amgcs nonormeos e de decoração 349.00

02.01.20 Material de educação. cultura e recreio e 250.00

02.01 .21 Ouzros bens 7 105,30

02.02 Aquisrçãu oe serviçns

02.02.01 Encargos das Instalações 5 600.00

02.02.03 Conservação de bens 2 500.00

02.02.04 Locação de sorrimos 2 500.00

02.02.00 Locação de outros bens 10.00

02.02.09 Comunicações 1 150,00

02.02.10 Transpones 000.00

02.02.11 Representação dos serviços 1.00

02.02.12 Seguros 2 031,00

02.02.13 Deslocações e estadas 25 400,00

02.02.14 Estudos. pareceres. prqectos e consultadoria 2 002.00

02.02.15 Formação 1 210,00

02.02.17 Puoriordauo 356.00

02.02.15 Vigrlanora e segurança 300.00

02.02.19 Assistência reenrca & 013,00

02.02.20 Outros (rabaíhos especializados 2 350,00

02.02.25 Ou1ros senrrços 24 149,00

04 Transferências correntes 9 300,00

( 04 05 Segurança 000151

3 04 00.02 Ouxras transferenoras

04 06.02.01 Programas Ocupacionais 4 500.00

5 04 07 lnsmuições sern fins lucrauvos

04.07.01 Wnsliluições sem nns luçreuvos 2 500.00

04.00 Famíiias

04.00.02 Dunas
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ORÇAMENTO

Freguesia de Covoada

Ano: 2018

Orç. após & aneração no 1

1011111305. EUR)

04.05 02.01

05

06.02

06.02 03

05.02.0304

07

07.01

07.01.02

07.01.0203

07.01.03

07.01.0301

07.01.04

07.01.0A 01

07.01.0405

07.01.0406

07.01.0412

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.11

Programas ocupacmnais

Oulras despesas correntes

Diversas

Oulras

Serviços bancários

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisição de bens de capital

Investimentos

Habnaçbes

Reparação e nanenciaçãu

sum-eius

instalações de serviços

Constmções dlversas

Wadmos, armamentos e obras complementares

Parques e jardms

Insialaçães despomvas e recreativas

Cemitérios

Eqmpamemu de informátma

Software míormállca

Eqmpamenlo administrativo

Ferramentas e ulensnios

TOTAL DO ORÇAMENTO DAS DESPESAS

2 300,00

400,00

14 749,01

1 600.00

1 700,00

800,00

3 300,00

100,00

951,00

984,00

320.00

50.00

400.00

24 564,01

24 564.01

142 886,11
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ORÇAMENTO Ano: 2018

Orç. após a alteração no1

Freguesia de Covoada

RESUMO DO DRÇAMENTO

Receda Corrente 131 832,41 92.3 % Despesa Coneme 115 322,10 82.8 %

Receila de Capital 500,00 0,3 % Despesa de Capwtal 24 554,01 17,2 %

Saldo de Ge(ênma Anlslior 10 553,70 7,4 %

Total da Recaila 142 888,11 100,0 % Toial da Despesa 142 886,11 100,0 %

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

EmZí de Em, (19,20; 53
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